
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso pubblico per la selezione comparativa per la nomina di n. 2 componenti di cui uno con funzioni 
di Presidente dell’OIV (Deliberazioni nn. 149/23 del 06/04/2023 e 164/23 del 14/04/2023) – 
ammissione candidato Dott. Mario Piccoli Mazzini.



U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione comparativa per la nomina di n. 2 componenti di cui 
uno con funzioni di Presidente dell’OIV (Deliberazioni nn. 149/23 del 06/04/2023 e 164/23 del 
14/04/2023) – ammissione candidato Dott. Mario Piccoli Mazzini.

Premesso

Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 149/23 del 06/04/2023, è stato 
indetto un Avviso pubblico per la selezione comparativa per la nomina di n. 2 componenti 
di cui uno con funzioni di Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri; 

Che con delibera n. 164/23 del 14/04/2023 è stato rettificato il bando sopra citato, inserendo 
all’art. 3 “Requisiti per la partecipazione” l’iscrizione nell’Elenco nazionale degli OIV, 
anche nella fascia professionale 1 e rideterminando il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande alle ore 12.00 del 30 aprile 2023;

Che con delibera n. 206/23 del 10/05/2023 sono stati ammessi i candidati idonei alla selezione 
in oggetto;

Che il dott. Mario Piccoli Mazzini non è stato ammesso alla procedura in oggetto in quanto 
dall’istanza non si evince il possesso del requisito di cui all’art. 7 del D.M. 06/08/2020 
per la nomina dei componenti dell’OIV che prevede l’iscrizione da almeno sei mesi;

Che da un’ulteriore verifica documentale effettuata dagli scriventi uffici si è appurato che 
l’iscrizione del dott. Mario Piccoli Mazzini nell’elenco nazionale OIV è stata rinnovata 
in data 05/12/2022 e che pertanto il suddetto candidato risulta essere iscritto dal 2018;

Ritenuto

Di ammettere alla selezione in oggetto il candidato Mario Piccoli Mazzini;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla selezione in oggetto, con riserva, il candidato Mario Piccoli Mazzini, 
e di richiedere allo stesso l’invio di ulteriore documentazione prevista dal bando, qualora 
venga ritenuto idoneo per la nomina da parte della Commissione esaminatrice e 
sottoposto alla valutazione definitiva del Direttore Generale; 

2. Di dare adeguata comunicazione al candidato di cui sopra.

IL RESPONSABILE     
                                                                                                              Dott. Paolo Nicita                                                                                                                                                



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Gestione Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Avviso pubblico per la selezione 
comparativa per la nomina di n. 2 componenti di cui uno con funzioni di Presidente dell’OIV 
(Deliberazioni nn. 149/23 del 06/04/2023 e 164/23 del 14/04/2023) – ammissione candidato Dott. 
Mario Piccoli Mazzini”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di ammettere alla selezione in oggetto, con riserva, il candidato Mario Piccoli Mazzini, 
e di richiedere allo stesso l’invio di ulteriore documentazione prevista dal bando, qualora 
venga ritenuto idoneo per la nomina da parte della Commissione esaminatrice e 
sottoposto alla valutazione definitiva del Direttore Generale; 

2. Di dare adeguata comunicazione al candidato di cui sopra.

                                                                                               IL DIRETTORE GENERALE f.f.     
                                                                                                        Dott. Andrea Leto


		2023-05-25T11:15:13+0000


		2023-05-26T15:02:21+0000


		2023-05-29T05:24:35+0000




